
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

10 апреля  2020 года        № 17/244 

 

О Порядке рассмотрения и утверждения 

кандидатур на должность председателя 

контрольно-счетной          комиссии 

Ивнянского  района   Белгородской  

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года                   

№ 6 ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» и руководствуясь статьей 40 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области Муниципальный совет  

Ивнянского района  р е ш и л : 

1. Утвердить   Порядок   рассмотрения и утверждения кандидатур        

на должность председателя контрольно-счетной комиссии Ивнянского 

района Белгородской области  (прилагается). 

2.Решение Муниципального совета Ивнянского района  от 25 сентября  

2012 года  № 34/315 «О Порядке рассмотрения и утверждения кандидатур     

на  должность  председателя  контрольно-ревизионной   комиссии 

муниципального образования «Ивнянский район»  считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение разместить  на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района               

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике                            

и муниципальной собственности (Листопад В.А.).  

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                          П.Б. Вьюнов 

 

http://www.admivnya.ru/


2 

 

Утвержден  

решением Муниципального совета  

Ивнянского района 

 от 10  апреля  2020 года  № 17/244 

 

 
ПОРЯДОК 

 
рассмотрения и утверждения кандидатур на должность  

председателя контрольно-счетной комиссии 

Ивнянского района Белгородской области 

 

1. Общее положение 

 

 1.1. Настоящий Порядок регламентирует принятие решений                    

о рассмотрении и утверждении кандидатур на должность председателя 

контрольно-счетной комиссии Ивнянского района Белгородской области 

(далее – председателя контрольно-счетной комиссии Ивнянского района 

Белгородской области). 

 1.2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом          

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 февраля 2011 года 

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований», Уставом муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области, Положением о контрольно-счётной комиссии 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области, 

утвержденным  решением Муниципального совета Ивнянского района          

от 22  октября  2019  года № 13/166. 

 

2. Назначение на должность и освобождение от должности  

председателя контрольно-счетной комиссии  

Ивнянского района Белгородской области 

 

 2.1. Председатель контрольно-счетной комиссии Ивнянского района 

назначается на должность  Муниципальным советом Ивнянского района. 

 2.2. Предложения о кандидатурах на должность председателя 

контрольно-счетной комиссии Ивнянского района вносятся                              

в Муниципальный совет Ивнянского района: 

 2.2.1. Председателем Муниципального совета Ивнянского района. 

 2.2.2. Не менее чем одной трети от установленного числа членов 

Муниципального совета Ивнянского района. 

2.2.3. Главой администрации Ивнянского района. 

 2.3. Предложения о кандидатурах на должность председателя 

контрольно-счетной комиссии  Ивнянского района вносятся не позднее, чем 



3 

 

за два дня месяца до истечения срока полномочий председателя контрольно-

счетной комиссии Ивнянского района. 

 2.4. Материалы по предложенным кандидатурам  на должность 

председателя  контрольно-счетной комиссии  Ивнянского района  содержат 

сведения биографического характера о кандидатах, их образовании и 

профессиональных навыках и рассматриваются  на постоянной комиссии 

Муниципального совета Ивнянского района по вопросам местного 

самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной 

безопасности на соответствие требований к кандидатурам на должность 

председателя контрольно-счетной комиссии, отраженных в статье 7 

Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований». По 

рассматриваемым кандидатурам постоянная комиссия Муниципального 

совета Ивнянского района по вопросам местного самоуправления, 

нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности  вносит 

проект решения на рассмотрение Муниципального совета Ивнянского 

района. 

 2.5. Решение Муниципального совета Ивнянского района о назначении  

председателя контрольно-счетной комиссии Ивнянского района принимается 

процедурным голосованием. 

 2.6. Председатель контрольно-счетной комиссии Ивнянского района 

назначается Муниципальным советом сроком на пять лет.  

 2.7. В случае досрочного освобождения председателя контрольно-

счетной комиссии Ивнянского района предложения о кандидатурах вносятся 

в Муниципальный совет Ивнянского района не позднее двадцати дней со дня 

принятия решения о досрочном освобождении председателя контрольно-

счетной комиссии Ивнянского района от должности. 


